CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Federal nº. 8742/93 – Lei Municipal nº. 008/95 com alterações
introduzidas pela lei 022/2010 e Lei 015/2012

Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone/Fax (43) 3468 1124
RIO BOM -PR.

                                    RESOLUÇÃO Nº. 01/2025
                                             Rio Bom, 04 de fevereiro de 2025.

SÚMULA:. Aprovar o Calendário de reuniões para o exercício

2025 do CMAS-Conselho Municipal de Assistência Social do

Município de Rio Bom –Pr.

                                          O Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº. 8.742 de 07

de Dezembro de 1993 e a Lei Municipal nº. 019/2023, de 12 de julho de

2023.

                                        Considerando a deliberação da Plenária realizada
em 04 de fevereiro de 2025.

                                        RESOLVE:

Art. 1º Art. Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do CMAS-Conselho Municipal de

Assistência Social do Município de Rio Bom -Pr para o exercício 2025.

Art. 2º.  O Calendário de reuniões possui os seguintes meses, datas, horário e local:

DATA HORÁRIO LOCAL
04/02 /2025
20/02/2025

extraordinária

14:00  horas- Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

12/03/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

09/04/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

14/05/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

11/06/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

09/06/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2499
Ano 2025

Página 15 de 36

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Resoluções

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Federal nº. 8742/93 – Lei Municipal nº. 008/95 com alterações
introduzidas pela lei 022/2010 e Lei 015/2012

Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone/Fax (43) 3468 1124
RIO BOM -PR.

13/08/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

10/09/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

08/10/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

12/11/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

10/12/2025 14:00  horas Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de
Assistência Social

Art. 2º. – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                     Rio Bom, 06 de Fevereiro de 2025.

José Carlos Freire
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2499
Ano 2025

Página 16 de 36

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico